
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

Nr. 131 Reg. Del. COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.) PER
L'ANNO 2021.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 18:00, in
modalità telematica, in seguito a convocazione, si è riunita la Giunta Comunale

Intervennero i Signori

CASTENETTO GIULIANO SINDACO P
MARCHINA PAOLO VICE SINDACO P
SARA ALESSANDRO ASSESSORE P
MACOR RUDI ASSESSORE P
TRACOGNA BRUNA ASSESSORE P
ROSSI LISA ASSESSORE P
TARNOLD MARA ASSESSORE P

Partecipa il Segretario Comunale RUSSI ROBERTO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
CASTENETTO GIULIANO nella sua qualità di SINDACO , ed espone gli oggetti
iscritti all’Ordine del Giorno. Su questi la Giunta Comunale adotta la seguente
DELIBERAZIONE



PARERI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTALE  N. 131 DEL  17-12-20

Ufficio:  PERSONALE

PARERE  TECNICO

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Tecnico Favorevole

Povoletto, li 17-12-20 Il Responsabile Servizio
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

PARERE  CONTABILE

Art.49 comma 1del Tuel del 18.08.2000, n.267
Parere Contabile Favorevole

Povoletto, li 17-12-20 Il Responsabile Servizi Finanziari
f.to CASTAGNOTTO SILVIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Capo V del Titolo III della legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18
disciplina la valutazione della prestazione nell’ambito del sistema integrato del personale del
comparto unico del pubblico impiego regionale e locale;

VISTO in particolare l’articolo 42 della suddetta LR 18/2016, disciplinante la nomina e le
attività dell’Organismo indipendente di valutazione della prestazione (O.I.V.);

PRECISATO che, ai sensi del comma 2 del succitato articolo 42, l’Organismo indipendente di
valutazione della prestazione è nominato dall’organo esecutivo per un periodo di tre anni, con
possibilità di rinnovo per una sola volta ed è costituito da un organo monocratico ovvero
collegiale composto da un massimo di tre componenti dotati di elevata professionalità ed
esperienza maturata nel campo del management, della valutazione della prestazione, della
valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche;

PRECISATO che tale articolo prevede altresì che “nel caso dell’UTI l’organismo è unico per
tutti i Comuni aderenti alla medesima”;

VISTA la deliberazione n. 52 del 29.10.2018 dell’Ufficio di presidenza dell’UTI Torre che ha
dato avvio al procedimento di nomina dell’OIV approvando lo “Schema di avviso pubblico di
nomina, in forma monocratica e associata, dell’Organismo indipendente di valutazione
dell’Unione Territoriale Intercomunale del Torre e dei Comuni aderenti” e “Schema di
manifestazione di interesse”;

DATO ATTO che nella medesima deliberazione è specificato come il compenso annuo lordo
omnicomprensivo anche di rimborso spese, al netto degli oneri a carico ente, venga attribuito
all’UTI dai Comuni aderenti secondo i seguenti scaglioni:
per enti fino a 10 dipendenti: € 600,00;
per enti dai 11 ai 20 dipendenti: € 1.200,00;
per enti oltre i 20 dipendenti: € 1.800,00;

dove il numero dei dipendenti si intende come dotazione organica approvata alla data di
adozione dell’atto su indicato e rimane immutabile per tutta la durata dello stesso;

VERIFICATO che la dotazione organica del comune di Povoletto approvata con deliberazione
di Giunta Comunale n. 18 del 15.02.2018 prevede n. 22 dipendenti;

RICHIAMATA la deliberazione n. 61 del 27.12.2018 con cui l’Ufficio di presidenza dell’UTI
Torre ha nominato l’Organismo Indipendente di Valutazione dell'UTI Torre e dei Comuni
aderenti conferendo il suddetto incarico al dott. Loris Canale;

VISTA la nota pervenuta a mezzo PEC dall’Unione Territoriale Intercomunale del Torre del
25.01.2019, acquisita al protocollo dell’ente al n. 1187 d.d. 28.01.2019, con cui si comunica di
aver nominato l’Organismo Indipendente di Valutazione anche per i comuni aderenti
all’Unione stessa;

ATTESO che il Comune di Povoletto, con deliberazione G.C. n. 52 del 24.05.2018, aveva
individuato, nelle more della piena operatività della normativa regionale di riferimento,
l’Organismo Indipendente di Valutazione nella persona del dott. Sandro Bruno fino al
31.12.2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



RICHIAMATA la nota Prot. n. 11806 del 26.11.2020 con cui il Comune di Povoletto ha
manifestato la volontà di avvalersi dell’Organismo Indipendente di Valutazione nominato con
la suddetta deliberazione dell’Ufficio di presidenza dell’UTI Torre n. 61 del 27.12.2018, con
decorrenza 1° gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021, con la conseguente assunzione dei
relativi oneri di compartecipazione della spesa dalla medesima data;

VISTO l’art. 42, comma 4 della L.R. n. 18/2016 il quale prevede che ai componenti
dell'organismo indipendente di valutazione spetta un compenso da determinarsi secondo i
rispettivi ordinamenti, nonché il rimborso delle spese se e in quanto dovuto in base alla vigente
normativa;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’art.17 comma 12 della L.R. n.17 del 24/05/2004 e ritenuto di dichiarare il presente
atto immediatamente esecutivo al fine di consentire all’Ente di potersi avvalere con celerità
delle prestazioni dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono interamente richiamate:

di affidare l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione della prestazione (OIV)1.
del Comune di Povoletto, al dott. Loris Canale, avvalendosi pertanto dell’OIV nominato
dall’Ufficio di presidenza dell’UTI Torre con deliberazione n. 61 del 27.12.2018;

di dare atto pertanto che l’OIV, collegialmente nominato, svolgerà l’incarico per il Comune2.
di Povoletto, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021;

di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria l’adozione dell’impegno di spesa3.
conseguente;

di trasmettere copia della presente deliberazione:4.
all’Unione Territoriale Intercomunale del Torre;a.
all’Organismo Indipendente di Valutazione;b.
al Responsabile dell’Area Finanziaria;c.

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 12 della5.
L.R. n.17 del 24.05.2004.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione a fianco riportata;
Visti:

il parere di regolarità tecnica favorevole espresso, dal Responsabile del servizio interessato,-
sulla proposta;
il parere di regolarità contabile favorevole espresso, dal Responsabile del servizio-
finanziario, sulla proposta;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare la proposta di cui a fianco che si intende integralmente richiamata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO



2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 17, comma 12 lettera a)
della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 17-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI POVOLETTO



ESECUTIVITA’ E COMUNICAZIONE

    Esecutiva dalla sua data.
    Esecutiva decorso il termine di pubblicazione (quindici giorni)
    Esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.
    La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data    18-12-20
    Sono pervenuti reclami e/o denuncie e/o richieste di controllo

Addì 18-12-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

f.to Clochiatti Maura

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Addì 18-12-20
IL RESPONSABILE INCARICATO

Clochiatti Maura

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione E’ STATA affissa all’Albo Pretorio e
vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 18-12-2020 al 02-01-2021.

Addì    18-12-20
L’IMPIEGATO RESPONSABILE

f.to Clochiatti Maura

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to CASTENETTO GIULIANO f.to RUSSI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 17-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI POVOLETTO


